Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 PRK3C Standard EL - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
P R K 3 C . B A 3 / 4 P - 2 0 0 - M 1 2
Funktionsprinzip
PRK Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter
Bauform/Version
3C Baureihe SR3C
Lichtart
entfällt Rotlicht
Strahlungsquelle
entfällt LED
Ausstattung
entfällt Standard
B Gehäuseausführung mit zwei M3 Gewindehülsen, Messing
A Autokollimationsprinzip (Einlinser) für Positionierungsaufgaben
Reichweiteneinstellung
entfällt Reichweite nicht einstellbar
3 Teach-In über Taste
6 Auto-Teach
Schaltausgang/Funktion IN/OUT 1: Pin 4 oder Ader schwarz
2 NPN-Transistorausgang, hellschaltend
N NPN-Transistorausgang, dunkelschaltend
4 PNP-Transistorausgang, hellschaltend
P PNP-Transistorausgang, dunkelschaltend
L IO-Link
X not connected (n. c.)
8 Aktivierungseingang (Aktivierung mit High-Signal)
Schaltausgang/Funktion IN/OUT 2: Pin 2 oder Ader weiß)
2 NPN-Transistorausgang, hellschaltend
N NPN-Transistorausgang, dunkelschaltend
4 PNP-Transistorausgang, hellschaltend
P PNP-Transistorausgang, dunkelschaltend
W Warnausgang
X not connected (n. c.)
8 Aktivierungseingang (Aktivierung mit High-Signal)
9 Deaktivierungseingang (Aktivierung mit High-Signal)
T Teach-In über Leitung
Elektrischer Anschluss
entfällt Leitung, PVC, Standardlänge 2000mm, 4-adrig
M8 M8 Rundsteckverbinder, 4-polig (Stecker)
M8.3 M8 Rundsteckverbinder, 3-polig (Stecker)
200-M8 Leitung, PVC, Länge 200mm mit M8 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial (Stecker)
200-M8.3 Leitung, PVC, Länge 200mm mit M8 Rundsteckverbindung, 3-polig, axial (Stecker)
200-M12 Leitung, PVC, Länge 200mm mit M12 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial (Stecker)
PRK3C Autokollimation Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter
PRK3C Standard EL - 02 2017/02
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com